
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  4 DEL  13-01-20

OGGETTO:  DICHIARAZIONE DI IMPIGNORABILITA' DELLE SOMME RELATIVE AL
PRIMO SEMESTRE (ART. 159 COMMA 3, D. LGS. 267/2000)

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di gennaio alle ore 19:45, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO A
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. dr.ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



Premesso che l'art. 159 del D. Lgs. 267/00, prevede che non sono soggette ad
esecuzione forzata le somme dei Comuni destinate al pagamento delle
retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali, al
pagamento delle rate dei mutui, nonché le somme specificatamente destinate
all'espletamento dei servizi locali indispensabili, quali definiti con decreto del
Ministero dell'Interno di concerto con il Ministero del Tesoro;

Dato atto che nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione per l'anno
2020 le somme non soggette ad esecuzione forzata come da assestamento di
bilancio 2019 ammontano per il 1° semestre 2020 dal titolo 1° al titolo 3°, e dal
titolo 1° al titolo 3.2 a complessivi Euro 208.569,82 sono le seguenti:

retribuzioni ed oneri calcolati per il 1̂ semestre 2020 €.   65.272,61
rate di mutui scadenti nel 1̂ semestre 2020 €.   18.722,98
per servizi locali indispensabili nel 1̂ semestre 2020 €. 124.574,23

Totali €. 208.569,82

Considerato che a detto importo vanno aggiunte tutte le somme costituite con
l'assunzione di mutui con istituti di crediti privati e custoditi in appositi depositi
cauzionali;

Considerato che restano comunque escluse dall'esecuzione forzata le somme
eventualmente risultanti disponibili presso la Tesoreria Provinciale derivanti da
versamenti effettuati dal Ministero dell'Interno a titolo di addizionale comunale ai
sensi dell'art. 27, comma 13 della L.448/2001;

Tenuto conto del redigendo bilancio di previsione del corrente esercizio
finanziario;

VISTI, al riguardo, gli articoli n. 107 e n. 109 comma 2, del decreto legislativo 18
Agosto 2000, n.267;

DATO atto che, il responsabile dell'Ufficio Contabile Comunale ha attestato, ex
artt. 151 e 153, del D. Lgs. n.267/2000, la copertura finanziaria della spesa
conseguente al presente atto;

ACQUISITO, ex art. 49 del D. Lgs. n.267/2000, il parere favorevole in ordine
alla regolarità contabile, rilasciato, sulla proposta relativa al presente atto, dal
responsabile del servizio di contabilità;

ACQUISITO, ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnica, rilasciato, sulla proposta relativa al presente atto, dal
responsabile dell'U.T.C.;

CON VOTAZIONE FAVOREVOLE UNANIME, ESPRESSA IN FORMA
PALESE,

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 13-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
deliberato;

2) Di dichiarare non soggetta ad esecuzione forzata, ai sensi e per gli effetti
dell'art. 159 del D. Lgs. 267/00, le somme del Comune di Monte Rinaldo,
nell’importo complessivo di euro 208.569,82 destinate al pagamento delle
retribuzioni e degli oneri del personale, delle rate dei mutui e delle spese per
l'espletamento dei servizi locali indispensabili relativi al 1° semestre 2020,
nonché tutte le somme costituite con l'assunzione dei mutui con Istituti di
Credito privati e custodite in appositi depositi, nonché le somme eventualmente
risultanti disponibili presso la Tesoreria Provinciale, derivanti da versamenti
effettuati dal Ministero dell'Interno a titolo di addizionale comunale ai sensi
dell'art. 27 della L. 488/01;

3) Di notificare ai sensi dell'art. 159, comma 3, del D. Lgs. 267/00, il presente
atto al tesoriere comunale;

Infine,

LA GIUNTA COMUNALE

Attesa l'urgenza che riveste l'esecutività del presente atto

VISTO l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

CON VOTAZIONE FAVOREVOLE UNANIME, ESPRESSA IN FORMA
PALESE,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 13-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: DICHIARAZIONE  DI IMPIGNORABILITA' DELLE SOMME RE=
LATIVE  AL PRIMO SEMESTRE (ART. 159 COMMA 3, D. L=
GS. 267/2000)

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 4 in Data 13-01-20 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 13-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 24-07-20 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 13-01-20, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 13-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


